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Zamonaviy sharoitda korxonaning samarali faoliyat ko’rsatishi eng dolzarb 

masala hisoblanadi. Tovar ishlab chiqaruvchilar o’rtasidagi kuchaygan raqobat 

ishlab chiqarish jarayonlarini boshqarish, korxona faoliyati jarayonida yuzaga 

keladigan oqimlarni tashkil etish va taqsimlashning aniqroq va mukammal 

usullarini joriy etishni talab qiladi. 

Iqtisodiy amaliyotda tovarlarni yetkazib berishning yangi usullari va 

texnologiyalari qo’llanila boshlandi. Ular logistika kontseptsiyasiga asoslangan. 

Logistika sohasidagi faoliyat ko’p qirralidir. U transport, ombor xo’jaligi, 

zaxiralar, xodimlar boshqaruvi, axborot tizimlari, tijorat faoliyati va boshqalarni 

tashkil etishni qamrab oladi. Sanalgan vazifalarning har biri tegishli soha fanida 

chuqur o’rganilgan va bayon etilgan. Logistik yondashuvning yangiligi yuqorida 

sanalgan faoliyat sohalarining maromli tashkil etilgan yengil boshqaruvini va 

yuqori samarali material o’tkazuvchi tizimlarini yaratish maqsadidagi uzviy 

bog’liqligini ta’minlash hisoblanadi. 

Logistik tarzda tashkil etilgan tizimlar an’anaviy material o’tkazuvchi 

tizimlardan xuddi zamonaviy avtomobil XX asr boshlaridagi avtomobildan farq 

qilgani kabi farq qiladi. Logistikaning nazariy fan sifatidagi maqsadi xuddi 

shunday tizimlarning paydo bo’lishi va amal qilish qonuniyatlarini o’rganishdir. 

Logistikaning amaliy faoliyat fanidagi maqsadi esa ushbu tizimlarni yaratish va 

ularning amal qilishini ta’minlash hisoblanadi. 

Moddiy oqimlarni boshqarish har doim xo’jalik faoliyatining muhim tomoni 

hisoblanib kelingan, biroq nisbatan yaqin vaqtlarda u iqtisodiy faoliyatning eng 

muhim vazifalaridan biri tarzidagi mavqega ega bo’ldi. Asosiy sabab -

iste’molchining tez o’zgaruvchi xoxish-istaklariga tez moslashuvchan bo’lgan 

ishlab chiqarish va savdo tizimlari zaruriyatini tug’dirgan sotuvchi bozoridan 

iste’mol bozoriga o’tishidir. 

Iqtisodiyotda tarkibiy islohotlar va iqtisodiyotni modernizatsiyalashni yanada 

chuqurlashtirish, uning ko’lamini kengaytirish bilan bog’liq masalalarning nazariy 

va amaliy tomonlarini o’rganishda «Logistika» fani alohida o’rin tutadi. Jahon 

tajribasi shuni ko’rsatadiki, bugungi kunda raqobat bozorida kimki logistika 

sohasida layoqatli (kompetentli) bo’lsa, yetakchilik mavqeiga ega bo’ladi. 
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Logistika murakkab ishlab chiqarish-sotish komplekslarini o’rganadi, bu 

komplekslar ta’minot, asosiy ishlab chiqarish, transport va sotuv sohalarida 

tashkiliy-iqtisodiy faoliyatni amalga oshiradi. Bu komplekslarning o’ziga xos 

xususiyatlari quyidagilardan iborat: asosiy vositalar va ishchi guruhlarning katta 

maydonga tarqalganligi; texnik vositalar asosiy qismining yuqori fond sig’imi; 

logistik tizim elementlari ba’zilarining mobilligi va boshqalarining ma’lum 

jug’rofik mintaqaga qattiq bog’liqligi; katta miqdordagi aralash tizimostilar (yuk 

jo’natuvchilar, yuk qabul qiluvchilar, resurslarni yetkazib beruvchilar va hokazo) 

ishining natijasiga bog’liq. Bu xususiyatlar logistik tizimda moddiy va axborot 

oqimlarining o’tishiga va hajmiga ta’sir qiladi hamda material o’tkazuvchi 

zanjirning alohida bo’g’inlari o’rtasida yuzaga keladigan tashkiliy va iqtisodiy 

munosabatlar tabiatini aniqlaydi.  

Logistika o’zining tushunchalar apparatiga ega bo’lib, uning tarkibiga 

logistikaga xos bo’lgan kategoriyalar, tushunchalar, atamalar kiradi. 

Moddiy oqim tushunchasi logistikada muhim o’rin tutadi. Moddiy oqimlar 

tashish, omborga joylashtirish va xomashyo, yarimtayyor mahsulotlar hamda 

tayyor mahsulotlar bilan boshqa moddiy amallarni bajarish natijasida yuzaga 

keladi. [1] 

Moddiy oqim - bu vaqt oralig’iga keltirilgan va har xil logistik amallarni joriy 

etish jarayonida ko’rib chiqilayotgan tovar - moddiy boyliklarning yig’indisi. 

Ishlab chiqarishning aniq manbayidan to iste’molgacha bo’lgan oraliqda 

joylashgan bir turdagi resurslar yig’indisi oddiy moddiy oqimni yuzaga keltiradi. 

Korxonada shakllanadigan bir nechta moddiy oqimlar korxonaning me’yoriy 

faoliyatini ta’minlab beruvchi integrallashgan moddiy oqimni tashkil etadi. 

Moddiy oqimlarning harakatlanish sxemasi 1.1-rasmda keltirilgan. 

Moddiy oqimlarning tashqi va ichki, kiruvchi va chiquvchi turlari ajratiladi. 

Tashqi moddiy oqim - bu berilgan logistik tizimga nisbatan tashqi muhitda 

o’tadigan oqimdir. 

Ichki moddiy oqim - bu berilgan logistik tizimga nisbatan ichki muhitda 

o’tadigan oqimdir. 

Kiruvchi moddiy oqim - bu berilgan logistik tizimga kirayotgan tashqi 

oqimdir. 

Chiquvchi moddiy oqim - bu berilgan logistik tizimdan tashqi muhitga 

chiqayotgan moddiy oqimdir. 
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1.1-rasm. Moddiy oqimlarning harakatlanish sxemasi. 

 

Moddiy oqimlarni boshqarish materiallar harakatining yo’nalish 

parametrlarini aniqlashni ko’zda tutadi, ular qatoriga quyidagilar kiradi: 

- moddiy resurslarning nomlanishi; 

- moddiy resurslarning miqdori; 

- boshlang’ich nuqta (ta’minotchini tanlash); 

- oxirigi nuqta (iste’molchini tanlash); 

- vaqt (buyurtma bajarilish muddati). 

Axborot oqimi - bu logistika ichida va tashqi muhit orasida aylanayotgan 

hamda logistik jarayonlarni boshqarish uchun zarur bo’lgan ma’lumotlar 

yig’indisidir. [2] 

Axborot oqimi moddiylikka mos keladi. Amaldagi logistik tizimlarda moddiy 

va axborot oqimlari, ba’zi hollarda bir-biridan o’zib ketishi mumkin. Axborot 

oqimi moddiy oqim bilan bir xil (to’g’ri) yo’nalishda va unga qarama-qarshi 

(teskari) yo’nalishga ega bo’lishi mumkin. To’g’ri yo’nalishda o’zib ketayotgan 

axborot oqimi yuklarni kutilayotgan kelib tushishi haqida, teskari yo’nalishda esa - 

buyurtma haqida ma’lumotlarga ega bo’ladi. Moddiy oqim bilan bir vaqtda unga 

parallel ravishda ko’chirilayotgan resurslarning sifat va ko’rsatkichlari haqida 

ma’lumot ham boradi. 

Hozirgi davrda logistika tutgan o’rnining oshishi, birinchi navbatda, iqtisodiy 

sabablarga bog’liq. Sanoat ishlab chiqarish hajmining oshishi va milliy hamda 

jahon xo’jaligi aloqalarining kengayishi bozor sohasidagi xarajatlarning 

kamaytirilishiga ko’proq e’tibor qaratilishini talab etmoqda. 

G’arb mamlakatlarida xomashyoning birinchi manbaidan to oxirgi 

iste’molchigacha bo’lgan mahsulot harakat vaqtining 93%i uning moddiy texnik 

ta’minotining turli kanallaridan o’tishiga to’g’ri keladi. Tovar ishlab chiqarilishi 

umumiy vaqtning atigi 2%ini oladi, transportirovka esa 5%ini. Bu esa 

mamlakatlarda tovar harakatining mahsulotdagi ulushi milliy daromadning 20% 
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dan ortig’ini tashkil etadi. Tovar harakatining strukturasida xomashyo, materiallar, 

yarimtayyor mahsulotlar va tayyor mahsulotlarni saqlashga ketadigan xarajatlar 

44% ni, omborga joylashtirish va dispetcherlash 16% ni, magistral va texnologik 

tashish 4% va 9% ni tashkil etadi. Qolgan 8% ni tayyor mahsulotni sotishga 

ketadigan xarajatlar tashkil etadi [3].  
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